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SECRETARIA LEGISLATIVA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa nº 003/2025

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO O Presidente da Câmara Municipal de João

Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a

todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa de

licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa:

003/2025. 2. Justificativa: Despesas de pequeno vulto (art.

75, II, da Lei nº 14.133/21) 3. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de buffet

para o Poder Legislativo Municipal. 4. Contratado (a): UP

SOLUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. (CNPJ nº

52.257.069/0001-07) 5. Vigência: doze meses. 6. Valor do

Contrato: R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e

sessenta reais) 7. Dotação Orçamentária:

01.031.0001.2-001 – Manutenção das Atividades

Legislativas da Câmara Municipal 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa (MA),

15 de abril de 2025 RONNIE VON LUÍS RODRIGUES –

PreSIDENTE DA CÂMARA Municipal

Publicado por: VICENTE VIEIRA DA SILVA FILHO

Assessor Jurídico Especial da Presidência

Código identificador: ngs3elfyf3a20250416140443

Extrato de Dispensa nº 004/2025

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO O Presidente da Câmara Municipal de João

Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a

todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa de

licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa:

004/2025. 2. Justificativa: Despesas de pequeno vulto (art.

75, II, da Lei nº 14.133/21) 3. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de

manutenção do site institucional e do portal da

transparência da Câmara Municipal de João Lisboa (MA).

4. Contratado (a): M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E

TECNOLOGIA LTDA. (CNPJ 16.799.630/0001-08) 5.

Vigência: doze meses. 6. Valor do Contrato: R$ 62.400,00

(sessenta e dois mil, quatrocentos reais) 7. Dotação

Orçamentária: 01.031.0001.2-001 – Manutenção das

Atividades Legislativas da Câmara Municipal 3.3.90.39 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa

(MA), 16 de abril de 2025 RONNIE VON LUÍS

RODRIGUES – PreSIDENTE DA CÂMARA Municipal

Publicado por: VICENTE VIEIRA DA SILVA FILHO

Assessor Jurídico Especial da Presidência

Código identificador: rjxrivqy9d20250416140446

Extrato de Dispensa nº 005/2025

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO O Presidente da Câmara Municipal de João

Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a

todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa de

licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Dispensa:

005/2025. 2. Justificativa: Despesas de pequeno vulto (art.

75, II, da Lei nº 14.133/21) 3. Objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de

implantação e manutenção do Diário Oficial Eletrônico da

Câmara Municipal de João Lisboa (MA). 4. Contratado (a):

M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA

LTDA. (CNPJ 16.799.630/0001-08) 5. Vigência: doze

meses. 6. Valor do Contrato: R$ 45.600,00 (quarenta e

cinco mil, seiscentos reais) 7. Dotação Orçamentária:

01.031.0001.2-001 – Manutenção das Atividades

Legislativas da Câmara Municipal 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa (MA),

16 de abril de 2025 RONNIE VON LUÍS RODRIGUES –

PreSIDENTE DA CÂMARA Municipal

Publicado por: VICENTE VIEIRA DA SILVA FILHO

Assessor Jurídico Especial da Presidência

Código identificador: z9zhvqgrxmd20250416140446
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Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua 1º de Maio - S/N, Centro

Cep: 65.922-000
http://www.camarajoaolisboa.ma.gov.br

RONNIE VON LUIS RODRIGUES
Presidente

Informações: camarajoaolisboa@gmail.com
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